
  ОБРАЗЛОЖЕНИЕ ЗА III КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА 2025 ГОДИНА НА
ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА ( ЈАНУАРИ – СЕПТЕМВРИ )

        РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРИХОДИ И РАСХОДИ – К1 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА  ВКУПНИТЕ ПРИХОДИ ПО СМЕТКИ ( Табела бр.1 ) 

 Реализацијата  на  основниот  (сопствениот)  буџет  општината  на  приходната страна   во
третиот  квартал   од   2025   изнесува  60% , и   истата е  зголемена за 27%  во однос на
истиот период од 2024 година.

 Реализацијата  на  сметката  на  самофинансирачки  активности  на приходната страна  во
третиот квартал од 2025 изнесува 35% , и истата е зголемена за 22% во однос на истиот
период од 2024 годинa.

 Реализацијата на сметката на дотации на приходната страна  во третиот квартал од 2025
изнесува 72% , и истата е зголемена  за  9% во однос на истиот период од 2024  година.

 Реализацијата на сметката на донации на приходната страна  во третиот квартал од 2025
изнесува 21%, и истата  е зголемена за 93%  во однос на истиот период од 2024 година.

 Реализацијата на приходи  на сметката на кредити во третиот квартал во Буџет за 2025
година и во Буџетот за 2024 година не е планирано .

 Реализацијата  на  вкупните  приходи  на  општината   во  третиот  квартал од 2025
изнесува 61%  и истата е зголемена за 18% во однос на истиот период од 2024
година .

 Табела бр.1 ( Реализација на вкупни приходи по сметки )

Приходи по сметки

план / реализација
 Буџет 2025

Реализација

III Квартал
2025 

(во денари)

Реализација

III Квартал
2024

(во денари)

 III Квартал
2025 

/
III Квартал

2024
(споредбено

 во %)

Реализација
III квартал

2025
(споредбено

во %)

Останува за
реализација

од Буџет
2025

(во денари)

Основен буџет на
општината

320.230.343 192.847.704 151.317.095 27% 60% 127.382.639

Самофинансирачки
активности

11.163.412 3.953.989 3.250.752 22% 35% 7.209.423

Дотации 317.391.524 228.347.760 209.228.754 9% 72% 89.043.764

Донации 69.878.350 14.931.221 7.723.976 93% 21% 54.947.129

Кредити 0 0 0 0% 0% 0

ВКУПНИ ПРИХОДИ : 718.663.629 440.080.674 371.520.577 18% 61% 278.582.955



Графички приказ бр.1 ( Реализација на вкупни приходи по сметки )

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ВКУПНИТЕ ПРИХОДИ НА ОПШТИНАТА ПО ЕКОНОМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА  
( Табела бр.2 )

 Реализацијата на даночните приходи на општината изнесува  60% и истата е намалена за -33% во
однос на истиот период од 2024 година.  

  Реализацијата на неданочните приходи на општината изнесува  61% и истата е намалена  за -10% во
однос на истиот период од 2024 година.

 Реализацијата  на  капиталните  приходи  на општината изнесува  54% и истата е зголемена за 180%
во однос на истиот период од 2024 година.

 Реализацијата  на  приходите  на  трансфери  и  донации  на  општината  изнесува  63%  и  истата  е
зголемена за 15% во однос на истиот период од 2024 година .

 Реализацијата на приходите на задолжување во земјата на општината изнесува 0%  , а во  истиот
период од 2024 година нема планирано приходи на кредит .

 Реализацијата на вкупните  приходи  по економска класификација  на општината  во третиот
квартал од 2025  изнесува 61%, и истата е зголемена за 18% во однос на истиот период од 2024
година.

Табела бр.2. (Реализација на вкупни приходи по економска класификација)

Видови на приходи 
(по економска

класификација)
Буџет 2025

Реализација

III Квартал
2025 

(во денари)

Реализација

III Квартал
2024

(во денари)

 III Квартал 2025
/ 

III Квартал 2024
(споредбено  во

%)

Реализација

III Квартал 2025
(споредбено

 во%)

Останува за
реализација

од Буџет 2025
(во денари)

Даночни приходи 66.379.000 39.571.143 58.829.488 -33% 60% 26.807.857

Неданочни приходи 18.795.500 11.523.163 12.814.458 -10% 61% 7.272.337

Капитални приходи 134.804.211 72.888.581 26.035.548 180% 54% 61.915.630

Трансфери и
донации 498.684.918 316.097.787 273.841.083 15% 63% 182.587.131

Задолжување во
земјата 0 0 0 0% 0% 0

ВКУПНИ ПРИХОДИ: 718.663.629 440.080.674 371.520.577 18% 61% 278.582.955
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Графички приказ бр.2 (Реализација на вкупни приходи по економска класификација )
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РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАСХОДИТЕ НА ОПШТИНАТА  ПО ЕКОНОМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА
( Табела бр. 3 )

   За периодот од јануари – септември 2025 година реализирани се вкупни расходи на Буџетот на

општината во износ од  412.395.882 денари или 57% во однос на вкупно планираните расходи кои
за 2025 година изнесуваат 718.663.629 денари.

 Реализацијата  на  расходите  за  плати и  надоместоци на општината изнесува  70%  и
истата е зголемена  за 9%  во однос на истиот период од 2024 година.

 Реализацијата на расходите за резерви и недефинирани расходи на општината изнесува
60%  и истата е намалена  за 15% во однос на истиот период од 2024 година.

 Реализацијата на стоки и услуги на општината изнесува 47% и истата е намалена за -16%
во однос на истиот период од 2024 година.

 Реализацијата на каматни плаќања на општината изнесува 61%  и истата е намалена  за
23% во однос на истиот период од 2024 година.

 Реализацијата на расходите за субвенции и трансфери на општината изнесува 56%  и
истата е намалена за  -1%  во однос на истиот период од 2024 година.

 Реализацијата на расходите за социјални бенефиции  на  општината  изнесува 53%  и
истата е намалена  за  -59%  во однос на истиот период од 2024 година.

 Реализацијата на капитални расходи на општината изнесува 45%  и истата е зголемена за
190%  во однос на истиот период од 2024 година.

 Реализацијата на расходи за отплата на главнина на општината изнесува  58%  и истата
во однос на истиот период реализацијата е намалена за -42% од 2024 година.

 Реализацијата на вкупните расходи по економска класификација на општината
изнесува 57%  и истата е зголемена  за 18%  во однос на истиот период од 2024
година.



Табела бр.3 (Реализација на вкупни расходи по економска класификација)

Видови на расходи
 (по економска
калсификација)

Буџет 2025

Реализација

III квартал 2025
(во денари)

Реализација

III квартал
2024

(во денари)

 III квартал
2025 /

 III квартал
2024

(споредбено
во %)

Реализација

 III квартал
2025

(споредбено
во %)

Останува за
реализација

од Буџет
2025

(во денари)

Плати и надоместоци 329.299.817 230.238.421 210.977.580 9% 70% 99.061.396

Резерви и
недефинирани расхо 290.000 172.777 204.130 -15% 60% 117.223

Стоки и услуги 144.273.760 67.176.644 79.796.005 -16% 47% 77.097.116

Каматни плаќања 1.700.000 1.029.675 1.343.233 -23% 61% 670.325

Субвенци и трансфер 31.877.519 17.805.316 17.871.514 -1% 56% 14.072.203

Социјални бенефиции 815.000 434.461 1.062.759 -59% 53% 380.539

Капитални расходи 203.037.533 91.276.562 31.442.132 190% 45% 111.760.971

Отплата на главнина 7.370.000 4.262.026 7.369.038 -42% 58% 3.107.974

ВКУПНО РАСХОДИ : 718.663.629 412.395.882 350.066.391 18% 57% 306.267.747

 Графички приказ  бр.3 (Реализација на вкупни расходи по економска класификација)
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Реализираните расходи за периодот јануари – септември 2025 година, планираните расходи
со Буџетот за 2025 година и реализираните расходи за истиот период за 2024 година, кои се
класифицирани по одделни програми и потпрограми во Буџетот на Општина  Крива Паланка
се презентирани подолу:

   
   Табела бр.4 (Реализација на вкупни расходи по одделни надлежности и програми)

Вкупни расходи на општината
по одделни надлежности и

програми

Буџет 2025
Реализација

IIIквартал
2025 

(во ден.)

Реализација

III квартал
2024

(во ден.)

 III квартал
2025 /

 III квартал
2024

(споредбено
во %)

Реализација

III квартал
2025

(споредбено
во %)

Останува за
реализација

од Буџет
2025

(во денари)

А – Совет на општина 10.382.000 4.580.742 5.287.236 -13% 44% 5.801.258

V – Детски градинки 47.564.277 29.088.953 26.690.649 9% 61% 18.475.324

G – Локален економ.развој 10.243.156 6.697.667 7.752.791 -14% 65% 3.545.489

D – Градоначалник 2.257.000 1.584.400 1.501.188 6% 70% 672.600

Е – Општинс.администрац 81.796.000 52.906.108 54.855.645 -4% 65% 28.889.892

Ј – Комунални дејности 208.395.094 117.811.283 66.114.580 78% 57% 90.583.811

К – Култура 40.375.801 11.932.738 14.563.046 -18% 30% 28.443.063

L – Спорт и рекреација 24.932.943 4.269.188 2.427.333 76% 17% 20.663.755

N – Образование 272.412.358 170.650.449 156.445.688 9% 63% 101.761.909

W – Противпожар заштита 15.705.000 11.068.872 11.134.127 -1% 70% 4.636.128

R – Зашти на животн среди 2.100.000 993.131 1.667.954 -40% 47% 1.106.869

F – Урбанистичко планира 2.450.000 812.351 1.626.154 -50% 33% 1.637.649

X – Родова еднаквост 50.000 0 0 0% 0% 50.000

ВКУПНО: 718.663.629 412.395.882 350.066.391 18% 57% 306.267.747

  

Графички приказ бр.4(Реализација на вкупни расходи по одделни надлежности и програми)
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ОБВРСКИ  НА ОПШТИНАТА – К2  

 Вкупните  обврски на општината во третиот квартал од 2025 година изнесуваат 43.364.317 денари
од  кои,  доспеани  обврски  изнесуваат  36.470.301  денари,  а  недоспеани  обврски  изнесуваат
6.894.016 денари.

ЗАДОЛЖУВАЊЕ НА ОПШТИНАТА – К3 

  Задолжувањето на Oпштина Крива Паланка  по основ на кредитирање произлегува од 2 кредита .
  

     Првиот кредит е од земениот заем од Светска Банка  преку Министерството за финансии во 2013
година за подобрување на општински услуги во износ од 51.550.539 денари , со грејс период од  3
години.Истите се искористени за изградба и реконструкција на улици и изградба на мост на Куков Дол.
     Од овој кредит останува за враќање 2.577.528 денари , заклучно со третиот квартал од 2025
година е исплатена дел од 2 рата со вкупен износ од 577.528 денари од овој кредит останува за
враќање / задолжување од 2.000.000 денари.
  

   Вториот кредит е   од земениот заем во 2020 година од МСИП – Втор проект за подобрување на
општински услуги  во износ од 22.139.818 денари , со грејс период од  3 години и отпочнува со плаќање
во 2023 година.  Истите  се искористени за регулација  на  минор корито  на Крива Река – дел 1 во
Општина Крива Паланка.
     Од овој  кредит  ,  заклучно  со  третиот  квартал  од  2025 година   останува  за  враќање /
задолжување од 16.604.863 денари.

  Вкупното задолжување по основ на кредитирање заклучно со третиот квартал од 2025 година
изнесува 18.604.863 денари.


	Табела бр.2. (Реализација на вкупни приходи по економска класификација)

